

FORUM DZIEKANÓW


Uczelni kształcących na kierunku Fizjoterapia

25.10.2013 r., Pabianice

Fizjoterapia należy do grupy zawodów zaufania społecznego, a przedstawiciele tej profesji muszą posiadać bardzo wysokie kwalifikacje zawodowe zgodne z wypracowanymi standardami kształcenia. Ocenia się, że w Polsce fizjoterapeuci stanowią trzecią pod względem liczebności grupą zawodową w ochronie zdrowia. Zawód fizjoterapeuty polega na wykonywaniu świadczeń zdrowotnych, co wymaga wprowadzenia określonych ustawowo kwalifikacji do wykonywania zawodu fizjoterapeuty, będącego zawodem medycznym. Wykonywanie świadczeń zdrowotnych wynika z wiedzy opartej na dowodach naukowych, wiedzy zdobytej w ramach regulowanego kształcenia uniwersyteckiego i podyplomowego oraz umiejętności zawodowych, zgodnych z opracowanymi standardami postępowania. Wiąże się to z zachowaniem bezpieczeństwa zdrowia i życia pacjentów, co stanowi podstawę określenia warunków wykonywania świadczeń zdrowotnych, z wyszczególnieniem wymagań kwalifikacyjnych fizjoterapeutów wykonujących świadczenia, a negatywne konsekwencje wynikające z braku tych uregulowań dotyczą także pracowników i pracodawców systemu ochrony zdrowia.

Dlatego jednym z największych wyzwań stojących przed polskimi fizjoterapeutami jest doprowadzenie do uchwalenia przez Sejm RP ustawy o zawodzie fizjoterapeuty. Zwracając uwagę na niezwykle prospołeczny charakter ustawy o zawodzie fizjoterapeuty oraz ewentualne negatywne konsekwencje wynikające z braku uregulowań prawnych dotyczących wykonywania zawodu medycznego fizjoterapeuty, **Forum Dziekanów Uczelni kształcących na kierunku Fizjoterapia** popiera starania umożliwiające przyjęcie ustawy przez Parlament Rzeczypospolitej Polskiej.

Jednocześnie Forum Dziekanów Uczelni kształcących na kierunku Fizjoterapia przyjmuje, że kompetencje zawodowe są ściśle związane z rodzajem ukończonych studiów i ukończoną specjalizacją w dziedzinie fizjoterapii, a więc formami przyjętymi w środowisku medycznym i stosowanymi w zawodach medycznych. Forum Dziekanów Uczelni kształcących na kierunku Fizjoterapia popiera zapisy w proponowanym przez Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Fizjoterapii projekcie ustawy rozszerzające kompetencje specjalisty, jednocześnie sankcjonując kompetencje wynikowe technika, licencjata i magistra.



Handwritten signatures of forum members, including names like 'Janusz', 'Dag', 'Tomasz', 'Dariusz', 'Artur', and 'Piotr'.

FORUM DZIEKANÓW

Uczelni kształcących na kierunku Fizjoterapia

25.10.2013 r., Pabianice

KA Andrzej Kosmala - AWF w - 54
Pawel Jarymowicz

Elzbieta Pociomoka - Pielkownice
U Meol Łódź

Wojciech Kiebaso UJK

Ewa Domala - Włocławek AWF Włocławek
Maciek Piemiński - AWF Kielce

Krzysztof Kwasia - AWF KATOWICE

Teresa Dęba - Uniwersytet Wrocławski

Barbara Górska - Mielnik Włoszczowa -
M. Słobianowski - Opole

2007
Wojciech Kiebaso - UJK

Włodzisław Ziobkowski WSIU Łódź

Tomasz Halczyk PWSZ w Opolu

Roman Polkowski

Andrzej Mielniczek AWF Kalisz